
 

COMUNE DI LETTOMANOPPELLO 
PROVINCIA DI PESCARA 

 

AREA TECNICA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 129 del 10/05/2023 

REGISTRO GENERALE N. 129 del 10/05/2023 
 

DETERMINAZIONE N. 46 DEL 04/05/2023 
 
OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ ALL’INTERNO DEGLI 

IMPIANTI SPORTIVI COMUNALI “Nicolino Castellucci”. CIG:Z693A48B43 - liquidazione 

 

 

 
 

IL  RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA,URBANISTICA, SERVIZI 

TECNOLOGICI e PROTEZIONE CIVILE 
 

VISTO il  Decreto del Sindaco n.07 del 31.05.2022, con il quale il sottoscritto Geom. 

Paolo  Blasioli veniva nominato Responsabile del Servizio dell'Area Tecnica, Urbanistica e    

Servizi Tecnologici, Protezione Civile; 

 

VISTO che i Responsabili dei Servizi sono abilitati alle funzioni di cui all’art. 107 del 

D.Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTA  la deliberazione di G.C. n.134 del 30/12/2024 di Assegnazione Fondi ai 

 Responsabili  di Servizio; 

 

CONSIDERATO che nel patrimonio comunale è ricompreso l’impianto sportivo 

denominato “Nicolino Castellucci” e che si è reso urgente e necessario intervenire per la 

messa in sicurezza della viabilità comunale interna alla’area di pertinenza della struttura; 

 

CONSIDERATO che a tal proposito è pervenuto preventivo di spesa da parte della Ditta 

EDIL DI SINNO COSTRUZIONI c.da Colli  -  Scafa (PE) – avente P.IVA 02020160681, 

per i lavori di manutenzione straordinaria della viabilità degli impianti sportivi comunali 

“Nicolino Castellucci”  per un importo di € 6700,00 oltre iva al 10% per un importo 

complessivo di € 7.370,00; 

 

DATO ATTO CHE con determinazione di settore n.118 del 14.12.2022 sono stati affidati i 

lavori di manutenzione straordinaria della viabilità degli impianti sportivi comunali 

“Nicolino Castellucci” alla  ditta EDIL DI SINNO COSTRUZIONI c.da Colli  -  Scafa (PE) 

– avente P.IVA 02020160681; 

 

PRESO ATTO CHE le lavorazioni previste sono state ultimate nei tempi e nelle modalità 

previste; 

 

VISTO la fattura n.20/2023 dell’importo di € 7.370,00 iva compresa rimessa dalla ditta 

EDIL DI SINNO COSTRUZIONI c.da Colli  -  Scafa (PE) – avente P.IVA 02020160681 a 

saldo dei lavori di manutenzione straordinaria della viabilità degli impianti sportivi comunali 

“Nicolino Castellucci”; 

 

RITENUTO  di dover liquidare la predetta fattura; 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 129 del 10/05/2023 

 VISTO il CIG Z693A48B43 

 

ACQUISITO  il durc prot. INAL_36328824 del 14.01.2023 dal quale si evince la regolarità 

contributiva della ditta affidataria 

 

VISTO  il  parere dell’Ufficio Finanziario;    

 VISTO  il D.Lgs. n.267/2000; 

 VISTO  il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 

 VISTO il Bilancio triennale 2023/2025, gestione residui 2022; 

 

DETERMINA 

 

1) le premesse fanno parte integrante della presente determina anche se non materialmente 

trascritte; 

2) di liquidare la fattura n.20/2023 dell’importo di € 7.370,00 iva compresa rimessa dalla 

ditta EDIL DI SINNO COSTRUZIONI c.da Colli  -  Scafa (PE) – avente P.IVA 

02020160681 a saldo dei lavori di manutenzione straordinaria della viabilità degli 

impianti sportivi comunali “Nicolino Castellucci”;; 

3) di imputare la spesa  complessiva di  € 7.370,00 iva compresa sul cap 2140 art.66  

Missione 10  Programma 05 Pdc. 2.02.01.09.012 del Bilancio triennale 2023/2025, 

gestione residui 2022; 

4) di rimettere copia del presente atto all'Ufficio Segreteria e al Responsabile dell'Ufficio 

Finanziario per i successivi provvedimenti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 
 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile BLASIOLI PAOLO in data 10/05/2023. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario ai sensi dell’ art. 147 bis c.1 ed art. 153 c.5 del D.lgs 

267/2000, in ordine alla regolarità contabile della presente proposta esprime parere: FAVOREVOLE. 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

Dati contabili: 
 

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario  DEL ROSSI 

ANTONELLA CONCETTA il 10/05/2023. 

 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 129 del 10/05/2023 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 290 
 

Ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione  BLASIOLI PAOLO attesta che 

in data 10/05/2023 si è proceduto alla pubblicazione sull’Albo Pretorio della Determinazione N.ro 129 del 

10/05/2023 con oggetto: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA VIABILITA’ ALL’INTERNO DEGLI IMPIANTI 

SPORTIVI COMUNALI “Nicolino Castellucci”. CIG:Z693A48B43 - liquidazione 

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art.124 del T.U. 267/2000. 

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.  

Nota di pubblicazione firmata da  BLASIOLI PAOLO il 10/05/2023.
1
 

 

                                                           
11

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI LETTOMANOPPELLO. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


